
 

                                                                                                                        

 

 
Ministero 

dell’Istruzione e del 
Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI”

Via Redaelli, 16/A – 23854 OLGINATE (LC) C.F. 83008880136
P.E.C.: LCIC81900A@PEC.ISTRUZIONE.IT

 
Agli atti 
Albo on line 
 

PNRR, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Co
asili nido alle università – Investimento 3.2 Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” – “Azione 1: Next generation classrooms 
 

OGGETTO: decreto di liquidazione compensi al 
 Coordinamento tecnico generale e operativo.
Codice M4C1I3.2-2022-961 
CUP: I24D23000180006 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata appr

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuo
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione

VISTO il decreto M.I.M. prot. 0000161 del 14.06.2022 e l’a
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 
dall'Unione Europea - Next generation EU 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del
107624 del dicembre 2022; 

VISTA la delibera n.71 del 06/02/2023 di approvazione del progetto del Consiglio di Istituto;
VISTA la delibera n.22 del 28/02/2023 di approvazione del progetto del Collegio dei Docenti;
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 202
VISTO   l’accordo di concessione MAC1I3.2

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

                                                               

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. CARDUCCI” 
di OLGINATE – GARLATE – VALGREGHENTINO 
Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado  

23854 OLGINATE (LC) C.F. 83008880136-codice univoco ufficio UFEA8E
LCIC81900A@PEC.ISTRUZIONE.IT    E-mail: lcic81900a@istruzione.it

Tel: 0341/681423 – Sito: https://icolginate.edu.it  

Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
Investimento 3.2 Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi

compensi al personale interno: Gruppo di Progettazione, Collaudatore, 
Coordinamento tecnico generale e operativo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata appr
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

ferta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuo
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 –
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
il decreto M.I.M. prot. 0000161 del 14.06.2022 e l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 

Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms
un finanziamento di € 167.661,69; 

le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del

la delibera n.71 del 06/02/2023 di approvazione del progetto del Consiglio di Istituto;
la delibera n.22 del 28/02/2023 di approvazione del progetto del Collegio dei Docenti;

approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 67 del 06/02/2023;
MAC1I3.2-2022 del 24/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

codice univoco ufficio UFEA8E 
lcic81900a@istruzione.it 

  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
Investimento 3.2 Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

i di apprendimento innovativi”  

Gruppo di Progettazione, Collaudatore,  

la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
ferta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

– del Piano nazionale di 

Riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 

Next Generation Classrooms con il quale è stato 

le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

la delibera n.71 del 06/02/2023 di approvazione del progetto del Consiglio di Istituto; 
la delibera n.22 del 28/02/2023 di approvazione del progetto del Collegio dei Docenti; 

n. 67 del 06/02/2023; 
/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

Firmato digitalmente da Luisa Zuccoli



 

VISTO  il Progetto  “Ambienti di apprendimento innovativi ed inclusivi” codice identificativo 19841.0. presentato da 
questo Istituto in data  24/02/2023;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 25 dell’11/05/2023 con la quale vengono individuati i docenti del “gruppo 
tecnico operativo alla progettazione”e i relativi incarichi prot. 4558-4559-4560-4561-4562 del 06/06/2023;  

VISTO   l’incarico prot. 3835 del 17/05/2023 per l’assunzione del  “coordinamento tecnico generale e operativo” da 
parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO  l’avviso di selezione prot. 7305 del 20/10/2023 per il conferimento dell’incarico individuale per un esperto 
interno all’istituzione scolastica o di altra istituzione scolastica per il collaudo dei dispositivi  

             da acquistare nell’ambito PNRR-Missione 4- Codice M4C1I3.2-2022-961 e il relativo incarico prot. 7766 del 
07/11/2023; 

VISTI gli impegni dal nr. 184 al nr. 199 del 24/10/2023 e dal nr. 200 al nr. 205 del 07/11/2023  imputati sull’attività 
A.3.14 “SCUOLA 4.0"-AZIONE 1-NEW GENERAT CLASSROOM-D.M.N.218/2022-CIP:M4C1I3.2-2022-961-
CUP:I24D23000180006”; 
VERIFICATE le attività progettuali, le procedure di affidamento per la fornitura di attrezzature e tecnologie e le 
forniture effettuate; 
VISTI i time sheet redatti dal personale interno impiegato nel Progetto nei ruoli di progettazione, direzione e 
coordinamento e collaudo; 
VISTO il verbale di collaudo prot. n. 0003571/VI.7 del 29/04/2024;  
VISTO l’art. 16 del D.I. 129/2018; 
VISTI i “Cedolini” Prospetti di liquidazione delle prestazioni del Personale Interno incaricato nel Progetto; 
DATO ATTO della necessità di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle ore effettuate 
VISTE le attività di determinazione e liquidazione dei crediti svolte dal DSGA ai sensi dell’art. 16 del sopra citato D.I. 
129/2018; 
CONSIDERATO che gli incarichi nell’ambito del progetto sono stati effettivamente svolti dal personale 
sottoelencato per le ore previste; 

 
 

DECRETA  
 
 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 Autorizza il DSGA alla liquidazione, mediante anticipazione di cassa, al personale interessato come da prospetto 

di liquidazione allegato alla presente, quale parte integrante, delle competenze spettanti e di tutte le ritenute 
erariali, previdenziali e assistenziali agli enti preposti per un importo complessivo lordo stato pari ad € 7.402,83; 
relative agli incarichi del progetto PNRR Missione 4: istruzione e ricerce componente 1-potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1-Next 
generation classroom-Ambienti di apprendimento innovativi.   

 La presente determina è trasmessa al Direttore S.G.A. per l’esecutività e viene resa pubblica mediante 
pubblicazione in Amministrazione Trasparente – dati sui pagamenti.  

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line 
 
 

Luisa  Zuccoli                                                                                                                         
La Dirigente Scolastica 

 
 
 
 

Firmato digitalmente da Luisa Zuccoli


		2024-11-07T14:49:58+0100
	LUISA ZUCCOLI




